Архивное управление

 Правительства Чеченской Республики

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по противодействию коррупции в Архивном управлении Правительства Чеченской Республики
  от  30.09.2014 года              г. Грозный                               № 4
Комиссия в составе:

	Председатель комиссии
Заместитель председателя комиссии
Секретарь комиссии
Члены комиссии:
	Л.Д. Инуркаева
Э.Н-М. Музаева
А.Н-М. Музаева
Л.Н. Бисултанова

М.Х. Ченчиева

Р.Б. Батаева

Всего в составе комиссии: 6 человек
Присутствовали: 47 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Разъяснительная беседа с сотрудниками аппарата Управления по вопросам соблюдения государственными гражданскими служащими Архивного управления Правительства ЧР требований норм к служебному поведению и другим вопросам антикоррупционного характера.
СЛУШАЛИ:

·
Инуркаеву Л.Д. – 1-го заместителя начальника Архивного управления Правительства ЧР. Сотрудникам Управления были даны подробные разъяснения на темы:
· соблюдения служащими Управления требований к служебному поведению, а также этические нормы поведения, которыми им надлежит руководствоваться при исполнении должностных обязанностей и обеспечения контроля за соблюдением служащими ограничений и запретов;

· формирования в Управлении негативного отношения к поведению служащих, которое может восприниматься как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки;

· исполнения нормативных правовых актов в области противодействия коррупции, создание условий, затрудняющих возможность коррупционного поведения и обеспечивающих снижение уровня коррупции;
· об установлении наказания за предоставление недостоверных сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также об увольнении в связи с утратой доверия.
РЕШИЛИ:
Информацию 1-го заместителя начальника Управления принять к сведению и исполнению.
	Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии
Члены комиссии
	Л.Д. Инуркаева

Э.Н-М. Музаева

А.Н-М. Музаева

Л.Н. Бисултанова

М.Х. Ченчиева

Р.Б. Батаева